
ORL 

MARTA RITA 	A 
ARIAUTIMWAYDEMAESTIGACION 

TAZ DE CS. EXACTAS • UNSa. 
Dirección Administrativa Econó 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Al ROI iVtd SI SO 4400 S400 

(038", 425-S4024' - Fax (01'', " 

Itepu hl) ,t Argentinu 

Salta, 10 de diciembre de 2019 

EXP-EXA: 8677/2019 

RESD—EXA: 683/2019 

VISTO: la ResCD-Exa N° 692/2019 por la cual se otorgó ayuda económica con cargo al 
Fondo de Capacitación Docente a favor de la Ing. Claudia VILLARREAL CANTIZANA, Jefe de 
Trabajos Prácticos de la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, y; 

CONSIDERANDO: 

Que en la mencionada resolución se advierte error material en el artículo 1°, donde dice 
"para solventar gastos que demande la realización del Doctorado en Ciencia y 
Tecnología, Área Matemática Aplicada", en la Universidad Nacional de General Sarmiento 
de la provincia de Buenos Aires", corresponde rectificar. 

Que el artículo 101° del Reglamento de Procedimiento Administrativo (Decreto N ° 
 1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de 

hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o 
decisión". 

Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Subsanar error material cometido en el artículo 1° de la ResCD-Exa N ° 
 692/2019, el que quedará redactado de la siguiente forma: 

"Otorgar, de acuerdo a lo establecido en el Art. 1° de la Res. CS N° 554/11, Ayuda Económica a la 
Ing. Claudia VILLARREAL CANTIZANA, Jefe de Trabajos Prácticos, de la Facultad de 
Ciencias Exactas, por la suma de PESOS DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
($ 12.445,00) con cargo al Fondo de Capacitación Docente de esta Unidad Académica, para 
solventar gastos que demande el cursado de la Especialización en Mediación Educativa", 
que se dicta en la Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional de Salta." 

ARTICULO 2 0 .- Hágase saber y comuníquese: a la Ing. Claudia VILLARREAL CANTIZANA, 
Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa Económica y Financiera de 
la Facultad de Ciencias Exactas. Oportunamente. archívese. 

tre9'  • ti• • 	HOYOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


	Page 1

